



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 3 maja 2024 roku

Pan
Mariusz Kucewicz
Burmistrz Miasta i Gminy Łosice

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbędą się w Łosicach.

Święta narodowe w naszym kraju to wyjątkowe i radosne dni, w których my, Polacy, czujemy się jedną, wielką wspólnotą, dumną ze swych korzeni i osiągnięć przodków, a także chętnie manifestujemy swój patriotyzm. Pochylamy się wówczas nad najważniejszymi wydarzeniami historycznymi dla losów naszej Ojczyzny, zgłębiając wiedzę na ich temat i w różnych formach oddajemy hołd ich bohaterom. Ma to szczególne znaczenie dla kształtowania świadomości narodowej oraz właściwej postawy obywatelskiej kolejnych pokoleń młodych Polaków, zaznajamiania ich z naszym dziedzictwem, a także umacniania w nich poczucia jedności oraz odpowiedzialności za kraj i jego przyszłość.

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja są wymownym oraz pięknym świadectwem kultywowania pamięci o niezwykle doniosłej chwili w naszych dziejach, gdy Sejm Czteroletni wprowadził w 1791 r. drugą na świecie i pierwszą w Europie ustawę zasadniczą. Wielki sukces Polaków był efektem niezwykle zaangażowania w sprawy publiczne ludzi światłych, rozsądnych i kierujących się dobrem wspólnym, zdeterminowanych, by skutecznie naprawiać swoje państwo. Konstytucja 3 Maja stanowiła dzieło wybitne i bardzo nowatorskie, dowodziła niezłomnie wysokiego poziomu rozwoju cywilizacyjnego Polski pod koniec XVIII w., w tym postępowej myśli prawniczej i politycznej, budziła podziw orędowników przemian w całej Europie i mobilizowała do podejmowania podobnych działań w innych krajach. I choć radość z Ustawy Rządowej trwała krótko, bo została ona obalona już rok później za sprawą zbrojnej interwencji Rosji i konfederacji targowickiej, to przeszła do historii jako dokument o doniosłym znaczeniu dla naszej Ojczyzny, do którego odwołujemy się do dziś jako do imponującego osiągnięcia wielkich patriotów oddanych sprawom Polski.

Serdecznie gratuluję organizacji obchodów 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dziękuję tutejszym władzom za pielęgnowanie pamięci o tym szczególnym wydarzeniu, propagowanie wiedzy historycznej oraz zachęcanie lokalnej społeczności do wspólnego świętowania w duchu jedności narodowej. Celebrować te piękne chwile, doceniając z całego serca fakt, że żyjemy w wolnym i demokratycznym kraju i starajmy się działać razem ponad podziałami w imię wyższych wartości, troszcząc się solidarnie o nasze wspólne dobro oraz rozwój i bezpieczeństwo Polski. Taka wzorowa postawa obywatelska społeczeństwa z pewnością umocni nasz kraj i da nadzieję na lepszą, spokojniejszą przyszłość. Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej rocznicowej uroczystości, życząc wielu miłych wrażeń, a także poczucia dumy z chlubnych dokonań przodków oraz motywacji do wytężonej pracy na rzecz pomyślności naszej Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku